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 Styrelsens sammanträden: 
 Under kalenderåret 2024 har styrelsen i Skoopi GR hållit sex (6) stycken styrelsemöten: 

 Styrelsemöte den 14 februari på Teams / Vägen ut! konsortiet 
 Årsmöte och konstituerande möte den 16 april på Cafe  Dickson 
 Styrelsemöte 18  juni  på Teams/Vägen ut! konsortiet 
 Styrelsemöte den 24 september på Teams / Vägen ut! konsortiet 
 Styrelsemöte den 19  november  på Teams/ Vägen ut! konsortiet 

 Inledning 

 Skoopi Göteborgsregionen har under 2024 bedrivit ett gediget arbete för att stärka de 
 arbetsintegrerande sociala företagens (ASF) ställning och skapa bättre förutsättningar för 
 deras verksamhet. Året har präglats av intressepolitiskt arbete, aktivt nätverksbyggande och 
 kontinuerlig kunskapsförmedling. Vi har verkat för att öka förståelsen för ASF:s viktiga roll i 
 samhället och för att främja deras möjligheter att erbjuda meningsfull sysselsättning och 
 integration för människor som står långt ifrån arbetsmarknaden. 



 Verksamhetsplan och måluppfyllelse 

 Vår verksamhetsplan för 2024 har utgjort grunden för vårt arbete och styrt oss mot våra 
 uppsatta mål. 

 1. Intressepolitiskt arbete 

 ●  Mål  : Påverka budgetarbetet i Göteborgs stad och bevaka  intressen för ASF i 
 kranskommunerna. 

 Vi har under året genomfört ett flertal möten med politiker och tjänstemän i Göteborgs Stad, 
 både inom ramen för formella samråd och i mer informella dialoger. Exempel på detta är 
 möten med representanter från arbetsmarknad och vuxenutbildning, inköp och 
 upphandling, funktionsstöd och  socialförvaltning centrum. Vi har haft möten med politiker 
 från olika partier, bland annat Miljöpartiet och Socialdemokraterna, för att diskutera frågor 
 som rör ASF. 

 Vi har aktivt deltagit i nätverk och forum för att driva frågor som är viktiga för ASF. 

 Under året har vi deltagit i möten och dialoger kring överenskommelsen mellan 
 civilsamhällets organisationer och Göteborg stad, där det nu står klart att det inte är texten i 
 överenskommelsen som ska skrivas om utan en uppdaterad handlingsplan som ska tas 
 fram. 

 Vi har bevakat viktiga frågor som AÖP-avtalet, överenskommelsen med staden, samt 
 kommunal konkurrens. Vi har även följt upp avtalet med Göteborgs Stad kring placeringar 
 och ersättningar. 

 Vårt intressepolitiska arbete har förhoppningsvis resulterat i en ökad medvetenhet om ASF:s 
 behov och utmaningar hos beslutsfattare. Vi har bidragit till att frågor som rör ASF har lyfts i 
 politiska diskussioner och fått utrymme i budgetarbetet. Vi har även fortsatt drivit frågan 
 om en policy för stadens arbete och viljeriktning för de arbetsintegrerande sociala företagen 
 och verkat för att den ska implementeras i alla förvaltningar. 

 GFSAK och Vägen Ut! representerade Skoopi GR vid socialnämnd centrums möte och gav 
 värdefull insikter och förståelse för ASF:ernas verksamhet. Genom att presentera sitt arbete 
 och redovisa föreningsbidragets användning kunde de visa på den positiva effekt ASF har 
 för individer och samhället. Den ökade kunskapen och det positiva intresset från nämnden 
 kan leda till stärkt stöd och samarbete framöver. 



 2. Nätverksorganisation 

 ●  Mål  : Att vara en aktiv nätverksorganisation för ASF  i regionen. 

 Vi har under året genomfört en medlemsenkät för att kartlägga behov och önskemål hos 
 våra medlemmar. Vi har ökat kommunikationen kring fördelarna med medlemskap i Skoopi 
 GR genom vårt nyhetsbrev och hemsida. Vi har arrangerat medlemsmöten där ASF har haft 
 möjlighet att träffas, utbyta erfarenheter och diskutera gemensamma utmaningar. 

 För att stärka våra relationer och öka vårt inflytande har vi aktivt deltagit i nätverk och 
 forum med andra organisationer. Vårt regelbundna deltagande i Arbetsförmedlingens 
 leverantörsforum har gett oss värdefull information om aktuella frågor och förändringar 
 inom arbetsmarknadspolitiken. Genom vårt engagemang i GSE:s aktiviteter och nätverk har 
 vi drivit frågor som är viktiga för social ekonomi i Göteborg. Styrelsen har även deltagit i 
 den Nordiska konferensen om utbildning och arbetsmarknad för utrikesfödda kvinnor samt 
 i ett strategiskt forum med ArbVux och Famna, där vi diskuterade samverkansformer och 
 aktuella arbetsmarknadsfrågor i Göteborg. 

 Skoopi GR har under året deltagit i 4 stycken distriktskonferenser. Dessa syftar till att dela 
 kunskap och erfarenheter, främja strategiskt påverkansarbete och stärka Skoopis nätverk på 
 lokal och nationell nivå. Genom att delta i dessa konferenser kan Skoopi GR dra nytta av 
 andras erfarenheter, bidra med sin egen kunskap och stärka sin roll i den nationella 
 organisationen. 

 Organisationen har under året haft 2 stycken representanter i Skoopi Riks styrelse. Genom 
 att vara representerade i Skoopi Riks styrelse kan Skoopi GR aktivt bidra till att forma den 
 nationella strategin och säkerställa att frågor som är viktiga för Göteborgsregionen lyfts och 
 prioriteras. De fyra prioriterade områdena – höjt tak i lönebidragen, bättre förutsättningar 
 för målgrupperna, lika ersättningsmodeller och minskad offentlig konkurrens – är alla 
 centrala för Skoopi GRs medlemmar och genom påverkan på riksnivå kan vi uppnå större 
 genomslag i dessa frågor. 

 Stora sociala Företagsdagen 2024 gick av stapeln den 9 oktober i Göteborg och hade temat "Mission: 
 Possible". Flera av Skoopi GRs styrelseledamöter och medlemmar fanns representerade på stora 
 sociala företagsdagen, både som åhörare och utställare. Under dagen diskuterades de stora 
 utmaningarna som sektorn står inför, samtidigt som man blickade framåt och undersökte hur 
 sociala företag kan bli mer innovativa och skapa ännu större värde för samhället. Särskilt fokus låg 
 på strategiska planer för social ekonomi i Sverige och EU, med betoning på smart specialisering. 

 Under 2024 välkomnade vi en ny medlem, Mamas Retro Linné.  En second hand butik med fokus 
 på kläder och leksaker för barn. Medlemsantalet har ökat från 26 till 27 under året. 



 3. Kunskapsförmedling 

 ●  Mål  : Bistå medlemmarna med kunskap och relevant information. 

 Under våren har vi arbetat med att färdigställa Skoopi GRs nya hemsida, som nu utgör en 
 central plattform för att kommunicera både med våra medlemmar och med externa 
 intressenter. Hemsidan har fått ett modernt och funktionellt format som vi är mycket nöjda 
 med, och vi ser fram emot att utveckla den ytterligare under kommande år. 

 Vi har kontinuerligt publicerat nyheter, rapporter och andra relevanta dokument på 
 hemsidan. Vi har skickat ut tre nyhetsbrev under året med information om aktuella frågor 
 och händelser. 

 Vi har förbättrat tillgängligheten till information och kunskap för våra medlemmar. Den nya 
 hemsidan har blivit en resurs och nyhetsbreven har bidragit till att hålla medlemmarna 
 uppdaterade om viktiga frågor. 

 Vi har även arbetat med att stärka relationerna mellan ASF och näringslivet. Genom vår 
 folder  ASF samarbete med Näringslivet  har vi spridit  kunskap om hur ASF kan vara en resurs 
 för företag som vill arbeta med social hållbarhet. 

 4. Samverkan 

 ●  Mål  : Samverka med andra intresseorganisationer och  myndigheter. 

 Vi har tillsammans med Famna försökt initiera en samverkan med de 3 
 arbetsförmedlingskontoren i Göteborg. Forumet var tänkt att ha fokus på målgruppen inom 
 AF Samverkan och utgöra en plattform för dialog och kunskapsutbyte kring målgruppens 
 möjligheter till arbetsmarknadsinsatser. Vi avvaktar respons och intresse från 
 arbetsförmedlingen. 

 Under året har en styrelseledamot från Skoopi GR röstats in till styrgruppen för 
 överenskommelsen i Västra Götalandsregionen. Detta stärker Skoopi GRs inflytande och ger 
 direkt tillgång till viktiga diskussioner och beslutsprocesser. Detta ökar vår möjlighet att 
 påverka den regionala utvecklingen och säkerställa att ASF:ernas intressen tas tillvara på 
 bästa sätt. 

 Skoopi GRs styrelse var på studiebesök på Rågårdens rättspsykiatri, där diskussioner bland 
 annat fördes kring sysselsättning för de patienter som är redo för den typen av aktivitet. 
 Studiebesöket ledde till att Vägen Ut!, i samverkan med Skoopi, har ansökt hos 
 Socialstyrelsen om att genomföra ett pilotprojekt för utslussning av fem personer från 
 rättspsykiatrisk vård. Projektet syftar till att erbjuda arbetsträning och individuell 
 handledning för att öka deltagarnas möjligheter till inträde på arbetsmarknaden. Besked om 
 finansiering (10 000 kr per person/månad) väntas i januari/februari 2025. 



 Utöver dessa etablerade samarbeten har vi även sökt nya allianser och deltagit i relevanta 
 sammanhang, exempelvis den Nordiska konferensen om utbildning och arbetsmarknad för 
 utrikesfödda kvinnor. Genom dessa breda samarbeten har vi kunnat utbyta erfarenheter, 
 diskutera gemensamma frågor och därmed stärka vår position och inflytande i regionen. 

 5. Stimulera till fler ASF 

 ●  Mål  : Genomföra en kampanj/evenemang för att öka medvetenheten  om ASF. 

 Vi hade som mål att stimulera till att fler arbetsintegrerande sociala företag startar i 
 regionen, bland annat genom en kampanj eller ett evenemang som Kulturkalaset. Även om 
 vi under året har bidragit till att skapa förutsättningar för nya ASF genom vårt 
 intresseopolitiska arbete, saknas resurser och en tydlig strategi för att rikta oss till potentiella 
 grundare av nya ASF. Vi behöver utveckla konkreta insatser, såsom vägledning, mentorskap 
 eller särskilda informationsdagar för personer och grupper som är intresserade av att starta 
 ASF. 

 Ekonomi 

 För året 2024 landar vi på ett negativt resultat på -29 371 kronor. Förklaringen till detta är att 
 de projektmedel vi erhållit för att arbeta med hemsidan ej periodiserades. Våra intäkter har i 
 huvudsak bestått av medlemsavgifter och ett föreningsbidrag från Mölndals kommun. 
 Föreningen har få och knappt några kostnader.  I balansrapporten går att utläsa att 
 föreningen har 53 810,51 kronor på banken. 

 Slutsatser och framåtblick 

 2024 har varit ett bra år för Skoopi GR. Vi har uppfyllt många av våra mål och gjort 
 betydande framsteg inom våra fokusområden. Vi har stärkt vår position som en viktig aktör 
 i regionen och arbetat aktivt för att förbättra förutsättningarna för ASF. 

 Inför 2025 kommer vi att fortsätta arbetet med att utveckla verksamheten, stärka vårt 
 nätverk och öka kunskapen om ASF. Vi kommer även att arbeta vidare med de 
 intressepolitiska frågor som är viktiga för våra medlemmar. Vi kommer att fortsätta bevaka 
 utvecklingen inom arbetsmarknadspolitiken och verka för att ASF ska få en mer framskjuten 
 roll i arbetet med att integrera människor på arbetsmarknaden. 

 Tack 

 Vi vill tacka våra medlemmar, samarbetspartners och finansiärer för deras stöd under året. 
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